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( )

Por la cual se adjudica la Invitacién Publica N° 05 de 2021

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

En ejercicio de sus atribuciones legales y reglamentarias, las que le confieren la Constitucién Politica de Colombia,
articulo 69, las Leyes 30 de 1992, articulos 28 y 57; 805 de 2003, articulo 2; los Acuerdos 13 de 2010, 06 de 2019,
04 de 2021y,

CONSIDERANDO:

Que el articulo 69 de la Constitucion Politica, preceptia que se garantiza la autonomia universitaria. Las
universidades podran darse sus directivas y regirse por sus propios estatutos, de acuerdo con la ley. La ley
establecera un régimen organico especial para las universidades del Estado.

Que la Ley 30 de 1992, en su articulo 28, consagra la autonomia universitaria y... “se reconoce a las universidades
el derecho a darse y modificar sus estatutos...”.

Que el articulo 93, de la ya mencionada ley establece que los contratos que celebren las universidades estatales,
para el cumplimiento de sus funciones se regiran por las normas del derecho privado.

Que la Universidad Militar Nueva Granada en virtud del articulo 1° de la Ley 805 de 2003... “es un Ente Universitario
Auténomo del Orden Nacional...” y segun el articulo 2° de la misma ley... “es una persona juridica con autcnomia
académica, administrativa y financiera, ... con capacidad para gobernarse...”

Que mediante el Acuerdo 13 de 2010, se expidié el Estatuto General de la UMNG, y como funciones del Rector, se
sefialé en el numeral 6° del articulo 29: “Expedir los actos administrativos, adjudicar y celebrar los contratos y
convenios que sean necesarios para el cumplimiento sus objetivos.”

Que mediante el Acuerdo 04 de 2021, se expidié el Reglamento de Contratacion de Bienes y Servicios de la
Universidad Militar Nueva Granada.

Que de conformidad con el Plan Anual de Contratacién debidamente registrado en el Plan de Adquisiciones de 2021,
se recibié el estudio previo N° 40, cuyo objeto es: “Renovacién de la red inalambrica (wi-fi) de la sede Bogota calle
100 y suministro, instalacién y configuracién de switches de acceso para la sede Bogota calle 1 00, sede Bogota
Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud y sede Campus Nueva Granada.”

Que por su cuantia y de conformidad con la normatividad de contratacion vigente, se llevo a cabo un proceso de
Invitacion Publica.

Que la Universidad Militar Nueva Granada cuenta en su presupuesto con recursos propios para la contratacion del
citado objeto.

Que la Divisién Financiera para respaldar la Invitacion Publica N° 05 de 2021 expidio el certificado de disponibilidad
presupuestal No. 84632 del 14 de julio de 2021, por un valor de MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES
CIENTO CUARENTA'Y SEIS MIL OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE ($1.324.146.083), valor que incluye todos los
costos, impuestos, retenciones y demas gastos a que haya lugar.
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Que el 06 de octubre de 2021, se publicd en la pagina web de la Universidad, el aviso de convocatoria a los posibles
interesados en participar en el proceso de seleccion. Asi mismo se publicé el pliego de condiciones de la Invitacion
Publica No. 05 de 2021, con el fin de invitar publicamente a participar a los interesados.

Que las empresas BOYRA S.A., Q&C INGENIERIA S.A.S. y EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA
S.A. E.S.P - ETB presentaron observaciones al pliego de condiciones de la Invitacién Publica No. 05 de 2021.

Que el .22 de octubre de 2021, se publicé en la pagina web de la Universidad, la Adenda No. 1 mediante la cual se
modificé el numeral 3.1. CRONOGRAMA del pliego de condiciones de la Invitacién Publica No. 05 de 2021.

Que- el 26 de octubre de 2021, se publicé en la pagina web de la Universidad, las respuestas y aclaraciones a
inquietudes scbre el pliego de condiciones y la Adenda No. 2 mediante la cual se modificaron los numerales 4.3.3.
PERSONAL MiNIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO, 5.6. CRITERIOS DE DESEMPATE y
8.5.1. Cumplimiento del contrato, del pliego de condiciones de la Invitacion Publica No. 05 de 2021.

Que en cumplimiento del cronograma establecido en el pliego de condiciones y su adenda No. 1, el 3 de noviembre
de 2021, alas 10:00 a.m., se llevd a cabo el cierre de la Invitacion Publica No. 05 de 2021, contando con la presencia
del delegado de la Cficina de Control Interno de Gestion, la veedora delegada por parte de la Vicerrectoria
Administrativa y un Profesional Especializado de la Seccién de Contratos de Mayor y Menor Cuantia, en el que se
recibieron 2 propuestas asi: ' : :

FECHA
HORA DTE VALOR
No. PROPONENTE PROPUESTA
RECIBO | pconomicA
PROPUESTA
UNION TEMPORAL 3 de noviembre
' | BOYRA - SBI 2021 de 2021, 9:43 | $1:169.184.044
. 3 de noviembre
2 | QaC INGENIERIA SAS | 3 8 ROVIETEIE | 51 158,072 300

Que el 12 de noviembre de 2021, se publico en la pagina Web de la Universidad, los informes de verificacion y
evaluacion juridico, técnico y financiero-econémico.

Que el 18 de noviembre de 2021, el proponente Q&C INGENIERIA SAS present6 observaciones al informe de
verificacién y evaluacién, asi mismo allegd documentos de subsanacién dentro de los términos establecidos en el
pliego -de condiciones. '

Que el plazo para recibir observaciones al informe de verificacion y evaluacion de la Invitacién Publica No. 05 de
2021 vencio el 18 de noviembre de 2021 a las 17:00 horas.

Que el 19 de noviembre de 2021, el proponente UNION TEMPORAL BOYRA - SBI 2021 presenté de manera
extemporanea observaciones al informe de verificacién y evaluacion.

Que el 30 de noviembre de 2021, se publicé en la pagina Web de la Universidad, las respuestas a las observaciones
presentadas al informe de verificacién y evaluacion; asi mismo se publicaron los informes de verificacion y evaluacion
juridico, técnico y financiero-econémico, de la cual se presenta el siguiente resumen asi:

RESUMEN DE EVALUACION INVITACION PUBLICANo. 05 DE 2021
PUNTAE
EVALUACION EVALUACION EVALUACION RESUMEN VALOR PROPUESTA PUNTAJE| TOTAL
No. PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA ADMISIBILIDAD PROPUESTA ECONGMICA TECNICO | PUNTAJE

ADMISIBILIDAD ADMISIBILIDAD ADMISIBILIDAD ECONOMICA 400 800 1000

1 Q&C INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $  1.158.072.300 400 600 1000
UNION TEMPORAL BOYRA -

2 SBI 2021 RECHAZADA RECHAZADA

Que el 30 de noviembre de 2021, se publicd en la pagina Web de la Universidad la Adenda No. 3 mediante la cual
se modifico el numeral 3.1. CRONOGRAMA del pliego de condiciones de la Invitacién Publica No. 05 de 2021; asi
mismo se publicé aviso sefialando hora y lugar de desarrollo de la audiencia de adjudicacion de la Invitacion Publica
No. 05 de 2021.

Que el 6 de diciembre de 2021, a partir de las 9:00 a.m., en el Auditorio German Arciniegas de la Sede Bogota - Calle
100 de la Universidad Militar Nueva Granada y de manera virtual en el link: meet.google.com/cze-vdit-end se llevo a
cabo la Audiencia de Adjudicacién de la Invitacién Publica 05 de 2021, con la participacion acreditada del proponente
Q&C INGENIERIA S.A.S.

El uso no autorizado, asi como la reproduccion total o parcial de su contenido por cualquier persona o entidad, estara en
contra de los derechos de autor.
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Que en desarrollo de la audiencia, se presenté el resumen del informe de verificacion y evaluacion de la Invitacién
Publica en mencion, asi:

RESUMEN DE EVALUACION INVITACION PUBLICA No. 05 DE 2021

EVALUACION EVALUACION EVALUACION éESUMEN VALOR P;g:‘;gﬁ A |PUNTAE| TOTAL
No. PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA ADMISIBILIDAD PROPUESTA St TECNICO | PUNTAJE
ADMISIBILIDAD ADMISIBILIDAD ADMISIBILIDAD ECONOMICA 600 1000

400

1 Q&C INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $  1.158.072.300 400 600 1000

UNION TEMPORAL BOYRA -
2 <81 2021 RECHAZADA RECHAZADA

Que una vez leido el cuadro resumen de evaluacion se otorgd el uso de la palabra por Gnica vez, a la apoderada del
proponente Q&C INGENIERIA S.A.S., quien manifesto no tener observaciones al respecto.

Que se dio lectura del cuadro definitivo de evaluacion y calificacion de la Invitacion Publica No. 05 de 2021, que se
sefala a continuacion:

RESUMEN DE EVALUACION INVITACION PUBLICA No, 05 DE 2021
. % PUNTAJE
EVALUACION EVALUACION EVALUACION RESUMEN VALOR PROPUESTA |PUNTAJE| TOTAL
No. PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA SR T PROPUESTA ECONBMICA TECNICO | PUNTAJE

ADMISIBILIDAD ADMISIBILIDAD ADMISIBILIDAD ECONOMICA i 500 1000

1 Q&C INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $  1.158.072.300 400 600 1000
UNION TEMPORAL BOYRA -

2 63551 RECHAZADA RECHAZAPA

Que con fundamento en los parametros establecidos en el Acuerdo 04 de 2021, en relacién con los criterios de
seleccion objetiva, por conveniencia institucional y por ser favorable para los intereses generales de la Universidad
Militar Nueva Granada, sin que la favorabilidad la constituyan criterios diferentes a los contenidos en la normay en
los Pliegos de Condiciones, atendiendo los conceptos emitidos por los comités Juridico, Técnico, y Financiero-
Econdmico y por haber obtenido mil (1000) puntos de mil (1000) puntos posibles en los aspectos calificables, se

| recomendd al sefor Rector adjudicar la Invitacion Publica N° 05 de 2021, a la propuesta presentada por el
proponente Q&C INGENIERIA SAS, por un valor de MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO MILLONES SETENTAY

DOS MIL TRESCIENTOS PESOS ($1.158.072.300) M/CTE incluido IVA y todos los costos, impuestos, retenciones
y demas gastos a que haya lugar.

Que de conformidad con lo dispuesto en el numeral 6° del articulo 29 del Acuerdo 13 de 2010 “Estatuto General’, y
lo dispuesto en el numeral 6° del articulo 37 del Acuerda N° 04 de 2021 “Reglamento de Contratacién de Bienes y
Servicios”, la Universidad Militar Nueva Granada, debe proferir el acto administrativo mediante el cual se adjudique
o se declare desierto el proceso.

En mérito de las anteriores consideraciones, el Rector de la Universidad Militar Nueva Granada.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Acoger la recomendacioén del resultado de la audiencia de adjudicacion del proceso de
Invitacion Publica No. 05 de 2021, en el sentido de adjudicar al proponente Q&C
INGENIERIA S.AS., identificada con NIT 830.092.541-8, de acuerdo con la propuesta
presentada dentro de la Invitacion en mencion cuyo objeto es: “RENOVACION DE LA
RED INALAMBRICA (WI-FI) DE LA SEDE BOGOTA CALLE 100 Y SUMINISTRO,
INSTALACION Y CONFIGURACION DE SWITCHES DE ACCESO PARA LA SEDE
BOGOTA CALLE 100, SEDE BOGOTA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE
LA SALUD Y SEDE CAMPUS NUEVA GRANADA”, por un valor de MIL CIENTO
CINCUENTA Y OCHO MILLONES SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS PESOS
($1.158.072.300) M/CTE incluido IVA y todos los costos, impuestos, retenciones y
demas gastos a que haya lugar, con fundamento a lo enunciado en la parte
considerativa del presente acto administrativo.

ARTICULO SEGUNDO: Autorizar el pago total de esta adjudicacién por la suma de MIL CIENTO CINCUENTA
Y OCHO MILLONES SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS PESOS ($1.158.072.300)

El uso no autorizado, asi como la reproduccién total o parcial de su contenido por cualquier persona o entidad, estara en
contra de los derechos de autor.
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M/CTE incluido IVA y todos los costos, impuestos, retenciones y demas gastos a que
haya lugar; con cargo al destino presupuestal No. 2111111, Rubro No. 232, PDI No.
150502001101 y 060101022102, sedes 1, 2 y 3 vigencia fiscal 2021.

ARTICULO TERCERO: Notificar al representante legal del proponente Q&C INGENIERIA S.AS. el presente acto
administrativo. ’

ARTICULO CUARTO: Publicar el presente acto administrativo en la pagina Web de la Universidad.
ARTICULO QUINTO: Contra la presente Resolucion no procede recurso alguno.
ARTICULO SEXTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE,

10 DIC 2021

Brigadier General (RA) LUIS FERNANDO PUENTE$ TORRES Ph.D.

Rector
—— ey

Los siguientes funcionarios con nuestro visto bueno, declaramos que hemos revisado dgtenidamente el contenido del presente documento,
lo encontramos ajustado a los reglamentos intemos de la Universidad, a las disposicigies legales y asumimos cualquier responsabilidad por

su contenido. —
Elaboré P.E. Seccién Contratos de 6 Jefe Division de atacion y : £ ,
Mayor y Menor Cuantia Sres Vo.Bo. Vicerrector Administrativo
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El uso no autorizado, asi como la reproduccion totai o parcial de su contenido por cualquier persona o entidad, estara en
contra de los derechos de autor.




